
РОССИЙСКАЯ      ФЕДЕРАЦИЯ 

Брянская область 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 1 октября  2014 г. № 1020 

г. Клинцы 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

Клинцовского района от 17.07.2014г.  № 715 «О внутреннем 

финансовом контроле, внутреннем финансовом аудите, контроле 

в сфере закупок и согласования заключения муниципальных 

контрактов» 

 

 

В соответствии со статьей 160.2-1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 

99  Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок   

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», решением 

Клинцовского районного Совета народных депутатов  от 19.06.2014г. № 523 «О внесении 

дополнений в Положение о Финансовом отделе администрации Клинцовского района»  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в постановление администрации Клинцовского района от 17.07.2014г. № 715 

«О внутреннем финансовом контроле, внутреннем финансовом аудите, контроле в сфере закупок 

и согласования заключения муниципальных контрактов»: 

  п.1.1. приложения № 2 к постановлению администрации Клинцовского района от 

17.07.2014г. № 715 изложить в следующей редакции: «Настоящий Порядок устанавливает правила 

исполнения функций контроля в сфере закупок товаров, работ и услуг для нужд Клинцовского 

района и согласование заключения муниципальных контрактов органом муниципальной власти 

Клинцовского района, уполномоченным на осуществление контроля в сфере закупок в отношении 

главных распорядителей средств Клинцовского районного бюджета (далее – орган контроля 

закупок), сельских поселений Клинцовского района (Великотопальское сельское поселение, 

Гулевское сельское поселение, Коржовоголубовское сельское поселение, Лопатенское сельское 

поселение, Медведовское сельское поселение, Первомайское сельское поселение, Рожновское 

сельское поселение, Смолевичское сельское поселение, Смотровобудское сельское поселение) 

(далее – сельские поселения) в целях повышения эффективности, результативности 

осуществления закупок, обеспечение гласности и прозрачности осуществления закупок, 

предотвращения коррупции и других злоупотреблений в сфере закупок. 

  п. 1.3. приложения № 2 к постановлению администрации Клинцовского района от 

17.07.2014г. № 715 изложить в следующей редакции: «Контроль в сфере закупок осуществляется 

финансовым отделом администрации Клинцовского района в отношении главных распорядителей 

средств Клинцовского районного бюджета, осуществляющих закупки за счет средств районного 

бюджета в соответствии с требованиями Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок  товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд» (далее – главные распорядители, Федеральный закон  № 44-ФЗ), сельские 

поселения, в том числе их деятельности по осуществлению ведомственного контроля в отношении 

подведомственных учреждений. 

п. 1.6.4. приложения № 2 к постановлению администрации Клинцовского района от 

17.07.2014г. № 715 изложить в следующей редакции: «Своевременность предоставления отчетов 

главных распорядителей, сельских поселений органу контроля о проводимых контрольных 

мероприятиях (Согласно приложению № 1 к настоящему Порядку). 

2.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 



3.  Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации 

Клинцовского района www.klinrai.ru в разделе «Документы», подразделе «Постановления и 

распоряжения главы администрации Клинцовского района» 

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации Клинцовского района, начальника финансового отдела   Журавлѐву Н.А. 

 

 

 

Глава администрации  

Клинцовского района                                  В.И.Савченко 

 
О.И. Казачкова  

4-15-47 
 
Согласовано: 

                            Н.А.Журавлева  

                            И.С.Удовенко  

                            Д.В.Самарин  

 


